

COOPERATIVA FAVI U.T.P

VIGILADA SUPERSOLIDARIA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL POR NATURALEZA

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021-2020

Cifras en pesos colombianos

	2021	2020	Variacion	%	NOTAS
INGRESOS Y EGRESOS					
TOTAL INGRESOS					
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS					
Intereses de creditos Comerciales	\$ 3.302.774	\$ 9.685.620	\$ (6.382.846)	-65,90%	
Intereses de creditos Consumo	\$ 1.865.216.286	\$ 1.913.672.710	\$ (48.456.424)	-2,53%	
total Ingresos por cartera de credito	\$ 1.868.519.060	\$ 1.923.358.330	\$ (54.839.270)	-2,85%	NOTA 21
Ingresos por valoracion de Inversiones	\$ 141.239.565	\$ 218.563.173	\$ (77.323.608)	-35,38%	NOTA 22
Total Ingresos por intereses y valoración	\$ 2.009.758.625	\$ 2.141.921.503	\$ (132.162.878)	-6,17%	
Egresos por intereses de pasivos a costo amortizado	\$ 398.245.135	\$ 510.077.713	\$ (111.832.578)	-21,92%	NOTA 25
Margen Neto y Valoración de Instrumentos Financieros	\$ 1.611.513.490	\$ 1.631.843.790	\$ (20.330.300)	-1,25%	
Provisión por deterioro de cartera	\$ 81.446.601	\$ 96.251.414	\$ (14.804.813)	-15,38%	NOTA 30
Total deterioro y provisiones	\$ 81.446.601	\$ 96.251.414	\$ (14.804.813)	-15,38%	
Margen Neto de intereses y valoración provisiones y deterioro	\$ 1.530.066.889	\$ 1.535.592.376	\$ (5.525.487)	-0,36%	
Ingresos por comisiones y otros servicios	\$ 19.597.650	\$ 15.249.508	\$ 4.348.142	28,51%	NOTA 23
Egresos por comisiones y otros servicios	\$ 84.181.777	\$ 75.325.732	\$ 8.856.045	11,76%	NOTA 26
Total Ingresos por Comisiones y otros Servicios	\$ (64.584.127)	\$ (60.076.224)	\$ (4.507.903)	7,50%	
Otros ingresos por actividades ordinarias					
Otros ingresos	\$ 84.000.215	\$ 91.107.708	\$ (7.107.493)	-7,80%	NOTA 24
Otros egresos	\$ 5.115.951	\$ 5.138.301	\$ (22.350)	-0,43%	
Total Ingreso Neto	\$ 1.544.367.026	\$ 1.561.485.559	\$ (17.118.533)	-1,10%	
Egresos operacionales					
GASTOS DE ADMINISTRACION					
Salarios y beneficios a empleados	\$ 670.387.845	\$ 606.475.984	\$ 63.911.861	10,54%	NOTA 27
Gastos generales	\$ 403.033.854	\$ 372.258.934	\$ 30.774.920	8,27%	NOTA 28
Impuestos y contribuciones	\$ 83.204.002	\$ 89.172.521	\$ (5.968.519)	-6,69%	NOTA 29
Amortizaciones y depreciaciones	\$ 23.019.394	\$ 23.832.381	\$ (812.987)	-3,41%	NOTA 31
Total Egresos Operacionales	\$ 1.179.645.095	\$ 1.091.739.820	\$ 87.905.275	8,05%	
EXCEDENTE NETO	\$ 364.721.931	\$ 469.745.739	\$ (105.023.808)	-22,36%	
Otro Resultado Integral:					
Otro resultado Integral del año	\$ -	\$ -	\$ -		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	\$ 364.721.931	\$ 469.745.739	\$ (105.023.808)	-22,36%	

SANDRA PATRICIA VELASQUEZ VALENCIA
Gerente

EIDER LEANDRO RODRIGUEZ VALENCIA
Revisor Fiscal
T.P. Nro. 48172-T
Ver Opinión adjunta

ROSA BELIA CARDONA ALVIS
Contadora
T.P. Nro. 117348-T